
 
Córrego Fundo, 19 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 376 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 2 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO: PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Tomada de Preços nº 004/2019. 
Procedimento Licitatório nº 074/2019. Na edição nº 371- Ano II, a folha nº 04 do Diário Eletrônico Municipal, onde se lê: 
“Sessão Oficial dia 04/11/2019 às 09:00 hrs.” Leia-se “Sessão Oficial dia 04/09/2019 às 09:00 hrs.” Córrego Fundo/MG, 19 
de agosto de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Presidente da CPL. 
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO: PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Tomada de Preços nº 005/2019. 
Procedimento Licitatório nº 075/2019. Na edição nº 371- Ano II, a folha nº 04 do Diário Eletrônico Municipal, onde se lê: 
“Sessão Oficial dia 04/11/2019 às 12:00 hrs.” Leia-se “Sessão Oficial dia 04/09/2019 às 12:00 hrs.” Córrego Fundo/MG, 19 
de agosto de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Presidente da CPL. 
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO: PREFEITURA DE CÓRREGO FUNDO/MG. Tomada de Preços nº 006/2019. 
Procedimento Licitatório nº 076/2019. Na edição nº 371- Ano II, a folha nº 04 do Diário Eletrônico Municipal, onde se lê: 
“Sessão Oficial dia 04/11/2019 às 15:00 hrs.” Leia-se “Sessão Oficial dia 04/09/2019 às 15:00 hrs.” Córrego Fundo/MG, 19 
de agosto de 2019. Aline Patrícia da Silveira Leal. Presidente da CPL. 
__________________________________________________________________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 092 / 2019 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público para fins de substituição. A Prefeita do 
Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, 
inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, a Secretária Municipal Marcia 
Geralda da Silveira Ribeiro portadora do RG nº MG-11.480.428, inscrita no CPF sob o nº 012.737.206-79, para exercer 
também, as funções do cargo de Secretária Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, no período de 05 de 
agosto de 2019 a 24 de agosto de 2019, em virtude do gozo de férias regulamentares da Secretária titular do cargo. Art. 2º 
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 
1º (primeiro) de agosto de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 093/2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 02 (dois) meses de Licença Prêmio, ao Servidor José Mendes da Silveira, efetivo no cargo 
de Fiscal serviço de água, portador do RG nº M-7.690.657, inscrito no CPF sob o nº 995.345.336-53, com remuneração do 
cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 12 de agosto de 2019 a 10 de 
outubro de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 1º (primeiro) de agosto de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 094 / 2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor Edmar José de Faria, Auxiliar de educação, 
portador do RG nº MG-11.694.581, inscrito no CPF sob o nº 051.792.736-50, com remuneração do cargo efetivo, de acordo 
com o artigo 107 da Lei Complementar 022/2.010, no período de 16 de agosto 2019 a 14 de setembro de 2019. Art. 2º - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 
1º (primeiro) de agosto de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 095 / 2019 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Junior Cezar Leal portador do RG nº MG-12.486.996, inscrito no CPF sob o nº 052.341.496-
09, para exercer em comissão, as funções do cargo de Motorista de gabinete, a partir do dia 1º (primeiro) de agosto de 
2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Córrego Fundo, 1º (primeiro) de agosto de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 19 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 376 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 2 

 

PORTARIA Nº 096/2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio, a Servidora Solange Carnevalli Ramos, efetiva no cargo 
de Jardineira, portadora do RG nº 276.210.451, inscrita no CPF sob o nº 212.859.598-33, com remuneração do cargo efetivo, 
de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 28 de agosto de 2019 a 25 de novembro de 2019. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego 
Fundo, 12 de agosto de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 008/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Michelly Cunha 
da Silva Objeto: Rescindir, a partir do dia 19 de agosto de 2019, o Contrato Administrativo de Prestação Temporária de 
Serviços de Excepcional Interesse Público nº 008/2019, o qual foi firmado em 04 de fevereiro de 2019, cujo objeto é a 
prestação de serviços na função de Monitora de educação infantil, sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes.  
Córrego Fundo, 06 de agosto de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita 

__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 033/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Sueli da Silva 
Cravo Objeto: Rescindir, a partir do dia 12 de agosto de 2019, o Contrato Administrativo de Prestação Temporária de 
Serviços de Excepcional Interesse Público nº 033/2019, o qual foi firmado em 06 de maio de 2019, cujo objeto é a prestação 
de serviços na função de Pedagoga, sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes. Publique-se Córrego Fundo, 
06 de agosto de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
040/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Jacqueline Diniz Oliveira Souki Objeto: Constitui objeto do 
presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, 
na função de Pedagoga, tendo em vista, a exoneração da servidora titular do cargo, Marina Elisabete Rosa Bastos Vaz, em 
virtude de aposentadoria e a necessidade da continuidade da prestação do serviço público. Valor: R$ 2.209,80 (dois mil, 
duzentos e nove reais e oitenta centavos) mensalmente. Vigência: 04 (quatro) meses e 07 (sete) dias, no período de 12 de 
agosto de 2.019 a 18 de dezembro de 2.019, com uma jornada semanal de 36 (trinta e seis) horas. Córrego Fundo, 12 de 
agosto de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-08-19T16:14:21-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




